
154 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº108  | FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2023.05.18-O. O Pregoeiro Oficial do 
Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que está adiado o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.05.18-O, cujo objeto 
é a elaboração de registro formal de preços visando futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico e diversos, com fornecimento 
parcelado e sucessivo, objetivando atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Potengi, Estado do Ceará. O certame com abertura 
marcada para o dia 07 de junho de 2023 está adiado para o dia 16 de junho de 2023 a partir das 10:00h, na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, 
no endereço eletrônico www.bll.org.br, tendo em vista sucessivas quedas na conexão com a internet na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 
07 de junho de 2023. Carlos Danilo dos Santos Veloso – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas - Tomada de Preços Nº 2022.06.03.01 - TP - INFRA. O Município de 
Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da licitação na 
modalidade Tomada de Preços Nº 2022.06.03.01 - TP - INFRA do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas localidades de Riacho das Pedras do Município de Tejuçuoca-CE, a empresa 
Feed Empreendimentos e Servicos LTDA – CNPJ: 26.956.252/0001-82, com valor global de R$ 543.933,89 (quinhentos e quarenta e três mil e novecentos 
e trinta e três reais e oitenta e nove centavos). A Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso I, alínea “b” e abriu 
o prazo recursal.  Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo 
telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 07 de junho de 2023. José Marcos Pinho Brito - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de Jijoca de 
Jericoacoara-CE, localizada na Rua 06 de Março, n° 226, Centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceará – Brasil, CEP: 62.598-000, torna público o Extrato de 
Ratificação de Inexigibilidade N° 006/2023, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação, cujo objeto: contratação de show artístico “Gil 
Mendes” no dia 27 de Julho de 2023 no 30º Festival de Quadrilhas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, favorecida: G M Gravacoes e Edicoes 
Musicais LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica sob o n.º 26.263.021/0001-93, situado à Av Alberto Craveiro, N° 960, Lj-1, Dias Macedo, 
Fortaleza/CE. Valor Global: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. Ratificada em 07/06/2023. Jijoca de 
Jericoacoara-CE, 07 de junho de 2023. Celiomar de Araújo Brandão – Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação 
de Jijoca de Jericoacoara-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de Jijoca 
de Jericoacoara-CE, localizada na Rua 06 de Março, n° 226, Centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceará – Brasil, CEP: 62.598-000, torna público o Extrato de 
Ratificação de Inexigibilidade N° 005/2023, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação, cujo objeto: contratação de show artístico “Zé 
Vaqueiro” no dia 26 de julho de 2023 no 30º Festival de Quadrilhas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, favorecida: Ze Vaqueiro Original Music 
LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica sob o nº 39.415.957/0001-34, situado à AV Dom Luis, N°176, Lj04, Aldeota, Fortaleza/CE. 
Valor Global: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. Ratificada em 07/06/2023. Jijoca de 
Jericoacoara-CE, 07 de junho de 2023. Celiomar de Araújo Brandão – Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação 
de Jijoca de Jericoacoara-CE.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. Aviso de Julgamento (DESERTO) – Tomada de Preços nº 2023.05.17.2 - O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que o certame licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2023.05.17.2, cujo objeto é a contratação de serviços a serem 
prestados na instalação de medição de consumo coletivo na praça Padre Cícero – bairro Centro, por intermédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE, resultou DESERTO. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, nº 
1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 07 de junho 
de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 15.007/2023 - PERP. O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material hospitalar, 
medicamento, alimentação (ração), vacinas e equipamento cirúrgico para suprir as necessidades do canil municipal, junto a secretaria municipal de saúde.  
Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 12/06/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 23/06/2023; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 23/06/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 23/06/2023, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo 
telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.bll.org.br - “Acesso Identificado no link - acesso público” e no portal de licitações www.tce.ce.gov.
br. Petrus Barbosa de Lima.

*** *** ***
A COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A - URBANTECH, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS N. 002.05/2023-RP. Cujo o Objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA USO EM SERVIÇOS DE OBRA DE ENGENHARIA 
E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE DA COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A, nos termos do Regulamento 
Interno de Compras, Licitações e Contratos da Urbantech e da Lei n. 13.303/2016, bem como das condições especificadas no Edital. O prazo de recebimento 
das proposta de preços e dos documentos de habilitação será do dia 14/06/2023 até dia 20/06/2023. Demais informações pertinentes ao referido procedimento, 
encontram-se disponíveis no Edital que pode ser localizado no sítio eletrônico da URBANTECH (https://urbantech.com.br/). Dúvidas através do e-mail: 
licitacao@urbantech.com.br. Fortaleza, 12 de junho de 2023. A presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas - Ceará, 
torna público o Extrato do 2º Aditivo resultante da TOMADA DE PREÇOS nº SI-TP004/2022, cujo OBJETO é PAVIMENTAÇÃO NA SEDE 
DO MUNÍCIPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº. 915105/2021 - OPERAÇÃO 1076976-68 - 
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. PRAZO: 90 dias, com vigência a partir de 31.03.2023 a 29.06.2023. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ NILTON ARAGÃO JUNIOR 
– Ordenador de Despesas. CONTRATADA: SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA; ASSINA PELA 
CONTRATADA: WILSON SOUSA CAVALCANTE – Representante Legal. Nova Russas/CE, 31 de março de 2023. JOSÉ NILTON ARAGÃO JUNIOR 
– Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA – AVISO DE SUSPENSÃO – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 228/2023. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA – IJF - GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – GETEC. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES SUPRIMENTOS DE 
TI, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA – IJF, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. 
DA FORMA DE FORNECIMENTO: INTEGRAL. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR torna público, para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que por falta de tempo hábil para responder os pedidos de esclarecimentos e 
impugnações, o processo em epígrafe foi SUSPENSO. Maiores informações pelo telefone: (85) 3452.3477 |CLFOR. Fortaleza – CE, 06 de junho de 2023. 
ANDRÉ AUGUSTO FORTE MARTINS GENTILIN – Pregoeiro(a) da CLFOR.

*** *** ***




